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PERMBAJTJA E LENDES
1.Prof. Dr .Sotir Temo 

SOTIR PAPAHRISTO 

PERSONALITET I SHQUAR I ARSIMIT DHE KULTURES 

2. Dr. Bahtijar Kryeziu 

NDIHMESA E PROFESOR IDRIZ AJETIT PER NJE SHQIPE TE PERBASHKET LETRARE 

3.Prof.Dr.Gjergji PENDAVINJI,Msc.Sonela STILLO,Msc.Suela GERDHE 

PERSONALITETI NE EFEKTIVITETIN E DREJTIMIT 

4.Msc. Arben BELBA 

ANALIZA E ROLIT TE ELEMENTEVE RAJONFORMUES NE PERCAKTIMIN E RAJONIT GJEOGRAFIK TE KORÇES 

5. Msc. Magdalini GAQOLLARI 

PAMJE TE PROCESIT TE EDUKIMIT TE VAZHDUAR NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE NE SHQIPERI. 

6. Hysnie HYSKA 

TEORIA E TOGFJALESHIT NE GRAMATlKEN E SHQIPES 

7. Benita STAVRE 

NEVOJA PER TE ZBUTUR MOSPERPUTHJET GJUHESORE NE ANGLISHTEN E "PIGMELIA"-s SE G.B. SHAW-t 

8.Prof.as.Dr .Rahim OMBASHI 

GJENEZE SHEKULLORE E NJE DUKURIE LETRARE 

9. Prof. as. dr. Robert Damo,Dr. Dhimitri Bello 

PARALELE LEKSIKORE NE EMERTIMIN POPULLOR TE BIMEVE NE SHQIP DHE BULLGARISHT 

10.  Dr. Svjetllana KËRËNXHI 

OPERATORET E RRITJES PLOTESISHT TE NGADALSHME DHE LIDHJA E TYRE ME PARIMIN IMPUT-OUTPUT TE LEONTIEVIT SI DHE ME ZGJIDHJEN E EKUACIONEVE INTEGRALE 

· ARTIKUJ DIDAKTIKE 
11. Prof.asc.dr. Aleksandra Piluri,Msc.Donika Dardha 

FEMIJA, KONSTRUKTOR I BOTES SE TIJ 

(Pershtatje rreth vepres se M.Montesorit "Mendje absorbuese") 

12. Vasilika POJANI,Hilda LUBONJA 

VESHTIRESITE E STUDENTEVE SHQIPTARE NE PERVETESIMIN E SHQIPTIMIT KORREKT TE GJUHES ANGLEZE 

14. Prof.as.Dr .Abdulla BALLHYSA 

"PERVOJE E NJE VLERESIMI BASHKEKOHOR TE PROGRAMIT MONTESORI" 

15. Ma. Ergys Prifti 

DISA PROBLEME TE. PERGJITHSHME E THEMELORE DIDAKTlKE PER MESIMIN E GJUHES GJERMANE NGA NXENESIT TANE 

16. Kozeta DERVISHI 

DISA KRITERE MBI HARTIMIN DHE VLERESIMIN E TEKSTEVE SHKOLLORE 

· OPINIONE 

17. Niko DAKO 

RRETH "FJALORIT ME SHPREHJE TE HUAZUARA NE GJUHEN SHQIPE" TE Prof.Dr.ALI JASHARIT 

18. Entela Komnino 
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